

Znak sprawy: ZP.271.24.2019

OGŁOSZENIE

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Purda w 2019 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 dalej: ustawa Pzp), Urząd Gminy w Purdzie przekazuje poniżej treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Treść wniosków/pytań Wykonawcy:

Dokument nr 1

Opinia RIO dot. możliwości spłaty kredytu, którego dotyczy przetarg.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wystąpiliśmy do RIO o opinię dotyczącą spłaty kredytu. Opinii w tej sprawie jeszcze nie otrzymaliśmy. Ze względu na okres wakacyjny kolegium RIO zbiera się rzadziej. Niezwłocznie po jej otrzymaniu zostanie ona umieszczona na stronie BIP.

Dokument nr 2

Opinia RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2019 – jeżeli jest już dostępna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Opinia RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. jest jeszcze niedostępna. Termin przesłania sprawozdania do RIO w sprawie wydania opinii upływa z dniem 31 sierpnia 2019 r.

Dokument nr 3

Uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2017 r. i 2018 r..

Odpowiedź Zamawiającego:

Uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2017 r. i 2018 r. – w załączeniu.

Dokument nr 4

Aktualny wykaz kredytów i pożyczek, z jakich Gmina korzysta (z podaniem nazwy wierzyciela, kwoty i waluty, typu długu, daty zawarcia umowy, kwoty pierwotnego i bieżącego zadłużenia, daty całkowitej spłaty),

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualny wykaz kredytów i pożyczek, z jakich gmina korzysta:

L.p.	Nazwa wierzyciela	Kwota zadłużenia w zł.	Typ długu	Data zawarcia umowy	Kwota pierwotnego zadłużenia	Kwota bieżącego zadłużenia	Data całkowitej spłaty
1	PKO Bank Polski	500 000,00	kredyt długoterminowy	26.11.2015 r.	500 000,00	370 823,00	31.12.2026.
2	FOŚIGW	800 000,00	pożyczka	24.04.2017	800 000,00	673 327,00	20.12.2027
3	FOŚIGW	1 257 040,55	pożyczka	28.08.2017	1 257 040,55	1 046 453,55	20.12.2027
4	FOŚIGW	270 000,00	pożyczka	22.07.2015	270 000,00	58 500,00	20.07.2020
5	Bank Spółdzielczy w Szczytnie	1 390 000,00	kredyt długoterminowy	30.11.2016	1 390 000,00	1 169 923,00	20.12.2027
6	BOŚ Bank	3 900 000,00	kredyt obrotowy	19.03.2012	3 900 000,00	690 625,00	20.12.2020
7	Getin Noble Bank	2 500 000,00	kredyt	18.04.2013	2 500 000,00	979 191,00	20.12.2024
8	SGB	1 000 000,00	kredyt obrotowy	21.11.2014	1 000 000,00	641 681,00	20.12.2025
9	Bank PEKAO	2 074 750,00	kredyt	01.09.2004	2 074 750,00	871 683,67	06.08.2029
10	PKO Bank Polski	2 100 000,00	obligacje	grudzień 2017	2 100 000,00	2 100 000,00	2026
11	PKO Bank Polski	6 300 000,00	obligacje	grudzień 2017	6 300 000,00	6 300 000,00	2031

Dokument nr 5

Aktualny wykaz udzielonych przez Gminę poręczeń i gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualny wykaz udzielonych przez gminę poręczeń i gwarancji – brak udzielonych przez gminę poręczeń i gwarancji.

Dokument nr 6

Informacja o zobowiązaniach finansowych Zamawiającego innych niż kredyt, pożyczka, dłużne papiery wartościowe, przyjęty depozyt tzn.:

a) ujmowanych od 2019 r. w sprawozdaniach finansowych jako zobowiązania o charakterze kredytu i pożyczki:

- umowach o partnerstwie publiczno-prywatnym, które wpływają na poziom długu publicznego,
- papierach wartościowych, których zbywalność jest ograniczona,
- umowach sprzedaży, w których cena jest płacona w ratach, w tym sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- umowach leasingu zawartych z producentem lub finansujących, w których ryzyko i korzyści z tytułu własności są przeniesione na korzystającego z rzeczy, w tym leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,

- umowach nienazwanych o terminie zapłaty dłuższym niż rok, związanych z finansowaniem usług, dostaw, robót budowlanych, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do umowy pożyczki lub kredytu,
- b) innych zobowiązaniach (niezależnie od tego, czy są odrębnie ujęte w sprawozdaniach finansowych), które wynikają z:
 - umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.) które określają formę wsparcia finansowego udzielonego spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału, odkup akcji albo udziałów, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach,
 - spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy – Kodeks cywilny[1] (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja o zobowiązaniach finansowych:

- leasing BNP PARIBAS Lease Group Sp.z o.o. – okres spłaty do 13.09.2022 r. Kwota pierwotnego zadłużenia – 429 270,00 zł, kwota bieżącego zadłużenia – 336 408,75 zł

Dokument nr 7

Informacja dot.:

- posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego,
- realizowanych inwestycji finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE.

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja dotycząca:

- posiadanych udziałów:

Gmina posiada długoterminowe aktywa finansowe w spółce Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. Z o.o. i na dzień 31 lipiec 2019 r. - wynoszą one 235 500,00 zł

- realizowanych inwestycji finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE

- a) Remont stacji uzdatniania wody w Butrynach, Gmina Purda – całkowity koszt: 1 033 895,18 zł
- b) Poprawa ekomobilności miejskiej na terenie Gminy Purda – całkowity koszt: 6 504 066,00 zł
- c) przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Marcinkowo, Purdka, Silice, Ostrzeszewo, Szczęsne na terenie Gminy Purda – całkowity koszt: 10 000,00 zł
- d) Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej Butryny 15, Purda 12A, Klebark Wlk. 11A - całkowity koszt: 1 232 855,92 zł
- e) Purda – gmina inteligentnych e-usług, całkowity koszt: 1 663 421,49 zł
- f) Wdrożenie e-usług publicznych w Gminie Purda, całkowity koszt: 818 319,00 zł
- g) Rewaloryzacja parku w Patrykach, całkowity koszt: 716 286,00 zł.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł?

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzamy, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko naszej gminie żadnych postępowań egzekucyjnych.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Gminy ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzamy, że nie zawieszono organów Gminy, ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie na żądanie Banku potwierdzenia rozliczenia wydatków sfinansowanych kredytem, na który ogłoszono przedmiotowy przetarg w terminie do końca marca 2020 r.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie wyrażamy zgody na dostarczenie na żądanie Banku potwierdzenia rozliczenia wydatków sfinansowanych kredytem, na który ogłoszono przedmiotowy przetarg w terminie do końca marca 2020 r. ponieważ jest on zaciągnięty na sfinansowanie deficytu i nie ma możliwości rozgraniczenia wydatków które ponosimy na wydatki: ponoszone z dochodów własnych i z zaciągniętego kredytu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS i US? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i/lub US.

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczmy, że na dzień dzisiejszy nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS, US.

Pytanie nr 5

Czy przed uruchomieniem kredytu Zamawiający przedstawi aktualne zaświadczenia z ZUS i US?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli będzie taka potrzeba wystąpimy do ZUS i US o wydanie zaświadczenia o niezaleganiu w opłatach składek i podatków.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków i innych instytucji finansowych, jeśli tak to w jakim banku/instytucji i w jakiej kwocie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystkie zobowiązania w wyniku udzielonych nam kredytów i pożyczek spłacamy w wyznaczonym terminie i nie posiadamy względem żadnej instytucji zaległych rat.

Pytanie nr 7

Czy w ramach pomocy strukturalnej, jeśli Zamawiający korzysta, występowały sytuacje polegające na tym, że podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności UE, z których korzysta jednostka (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) odwołał przekazania środków lub zażądał zwrotu środków już przekazanych (jeśli tak: kiedy wystąpiły takie sytuacje, przyczyny ich wystąpienia oraz podanie kwoty odwołanych/podlegających zwrotowi środków)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności UE, z których korzystamy (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) nie odwołał przekazania środków i nie zażądał zwrotu środków już przekazanych.

Pytanie nr 8

Czy na rachunkach Zamawiającego ciążą w bankach zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczamy, że nasze rachunki bankowe są wolne od zajęć egzekucyjnych.

Pytanie nr 9

Czy w ciągu ostatnich 2 lat były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków (na jaką kwotę)?

Odpowiedź Zamawiającego:

W okresie ostatnich 2 lat nie były prowadzone wobec naszej Gminy za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie nr 10

Czy w okresie ostatnich 24 m-cy był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczamy, że w okresie ostatnich 24 m-cy nie był prowadzony względem naszej gminy program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 11

Czego dotyczą wykazywane w Rb-N należności wymagalne w kwocie 3.940,0 tys. PLN i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykazane w Rb-N należności wymagalne w kwocie 3 940,0 tyś. zł dotyczą należności cywilno-prawnych tj. wieczystego użytkowania, czynszu najmu i dzierżawy, sprzedaży mienia, dostawy wody i wywozu ścieków, funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej, oraz należności o których mowa w ordynacji podatkowej, opłat za wywóz śmieci Wobec dłużników wszczęte są postępowania. Sukcesywnie wystawiane są wezwania do zapłaty, tytuły wykonawcze, zakładane hipoteki.

Pytanie nr 12

Czego dotyczą wykazywane w Rb-N należności pozostałe w kwocie 3.501,6 tys. PLN.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykazane w Rb-N należności pozostałe w kwocie 3 501,6 tyś. zł dotyczą tych samych należności co wykazane w pkt 11, ale które nie są jeszcze należnościami wymagalnymi.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zawarł umowy nabycia wierzytelności? Jeśli tak, to prosimy o podanie, w jakiej kwocie, pomiędzy kim są zawarte umowy, na jaki okres, jakie są terminy spłaty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Na dzień dzisiejszy nie zawarliśmy żadnej umowy nabycia wierzytelności.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający posiada zadłużenie z tytułu: leasingu, faktoringu, forfaitingu (jeśli tak, prosimy o podanie kwot zadłużenia z wymienionych tytułów, dat wygaśnięcia zobowiązania).

Odpowiedź Zamawiającego:

Posiadamy zadłużenie z tytułu leasingu. Wszystkie wymagane dane zawierają się w informacji na str. 1 pkt 6.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, mające wpływ na poziom długu publicznego? (jeśli tak to, w jakiej kwocie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie posiadamy żadnych umów podpisanych o charakterze publiczno- prywatnym, mających wpływ na poziom długu.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyemitował papiery wierzycielskie, jeśli tak to, kto jest agentem emisji, jaki to rodzaj zobowiązania, kwota zobowiązania i na jaki okres jest to zobowiązanie (od kiedy do kiedy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyemitowaliśmy obligacje w łącznej kwocie 8 400 000,00 zł. Wszystkie dane dotyczące obligacji wykazane są w tabeli powyżej.

Pytanie nr 17

Czy Gmina przewiduje dokapitalizowanie Spółek, w których Gmina ma udziały? Jeśli tak, to proszę o informację o wysokości planowanego dokapitalizowania oraz roku, w którym planowane jest dokapitalizowanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na dzień dzisiejszy nie przewidujemy dokapitalizowania spółki, w której mamy udział.

Pytanie nr 18

Czy Gminie podlega/podlegają SPZOZ? Jeśli tak, proszę o ostatnie sprawozdanie finansowe, oraz sprawozdanie Rb-Z SPZOZ o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Naszej Gminie nie podlegają SPZOZ-y.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający posiada zobowiązanie pozabilansowe? Jeśli tak, to prosimy o podanie ich szczegółów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie posiadamy zobowiązań pozabilansowych.

Pytanie nr 20

Czy na wekslu jak i na deklaracji wekslowej złożona zostanie kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Na wekslu jak i na deklaracji wekslowej złożona zostanie kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający akceptuje, jako warunek uruchomienia kredytu, złożenie weksła wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Akceptujemy jako warunek uruchomienia kredytu, złożenie weksła wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie nr 22

Czy zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie informacji, o których mowa w par. IV pkt 7, pkt 9 oraz pkt 11 SIWZ drogą elektroniczną (e-mail)? Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu e-mail.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyrażamy zgodę na przekazywanie informacji również drogą elektroniczną adres e-mail ug@purda.pl.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający akceptuje zapis, że Kredyt będzie wykorzystany w formie bezgotówkowej poprzez przelew na rachunek wskazany w dyspozycji wykorzystania Kredytu składanej przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Akceptujemy zapis, że kredyt będzie wykorzystany w formie bezgotówkowej poprzez przelew na rachunek wskazany w dyspozycji wykorzystania kredytu przez zamawiającego.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający zgadza się, aby ewentualne zmiany umowy kredytowej uwarunkowane były zgodą na nie obu stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/aneksu do umowy/?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyrażamy zgodę, aby ewentualne zmiany umowy kredytowej uwarunkowane były zgodą na nie obu stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/aneksu do umowy.

Pytanie nr 25

Czy zamawiający wyraża zgodę, aby umowa zawierała poniższe zakazy/ograniczenia:

- Zakaz/ograniczenie finansowania w parabankach
- Zakaz / ograniczenie obciążania majątku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyrażamy zgodę, aby umowa zawierała zakazy/ograniczenia:

- zakaz/ograniczenia finansowania w parabankach,
- zakaz/ograniczenia obciążania majątku.

Pytanie nr 26

Wskazanie jaka kwota z wnioskowanego kredytu przeznaczona będzie na sfinansowanie planowanego deficytu w 2019r., a jaka na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów,

Odpowiedź Zamawiającego:

Kwota wnioskowanego kredytu przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu w 2019 r. – wynosi 5 876 214,95 zł, kwota planowana na spłatę zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów – wynosi 473 785,05 zł.

Pytanie nr 27

Prośba o przesłanie uchwały wprowadzającej aktualne kwoty limitów zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek (§ 5 Uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu), adekwatnych do kwot w ramach wnioskowanego kredytu przeznaczonych na sfinansowanie deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów;

Odpowiedź Zamawiającego:

Uchwała wprowadzająca aktualne kwoty limitów zobowiązań w załączeniu.

Pytanie nr 28

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

1) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin i kwota wypłat kredytu ma nastąpić tak jak zapisano w SIWZ od następnego dnia po podpisaniu umowy o kredyt i złożeniu w banku dyspozycji.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający posiada pozytywną opinię RIO w sprawie możliwości obsługi wnioskowanego kredytu; ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę, by przedłożenie pozytywnej opinii RIO było warunkiem uruchomienia kredytu,

Odpowiedź Zamawiającego:

Wystąpiliśmy do RIO o opinię dotyczącą spłaty kredytu. Opinii w tej sprawie jeszcze nie otrzymaliśmy. Ze względu na okres wakacyjny kolegium RIO zbiera się rzadziej. Niezwłocznie po jej otrzymaniu zostanie ona umieszczona na stronie BIP. Wyrażamy zgodę, by przedłożenie pozytywnej opinii RIO było warunkiem uruchomienia kredytu.

Pytanie nr 30

Czy w przypadku wyboru oferty Banku, Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu obowiązującej w Banku stawki oprocentowania kredytu, tj.:

a) stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni miesiąca (tj. razem z dniami wolnymi, gdzie obowiązuje stawka z dnia poprzedniego) i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia następnego miesiąca;

lub

b) stawka określona na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M jako średnia arytmetyczna ze wszystkich notowań miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca; (przy odpowiedzi twierdzącej - prosimy o wskazanie stawki);

Odpowiedź Zamawiającego:

Stawka oprocentowania kredytu ma być wyliczona tak jak zapisano w SIWZ tj. „Oprocentowanie kredytu będzie zmienne, ustalane jako suma średniej arytmetycznej wysokości stawki WIBOR 3M z 3 miesięcy poprzedzających miesiąc, dla którego oprocentowanie będzie ustalane i stałej marży Wykonawcy określonej w ofercie w stosunku rocznym. Zmiana oprocentowania następuje w pierwszym dniu każdego kalendarzowego miesiąca. Wysokość marży będzie stała w całym okresie obowiązywania umowy”.

Pytanie nr 31

Opis kryteriów – W kryterium termin uruchomienia transz kredytu przez Bank (gotowość środków do dokonania przelewu na konto Kredytobiorcy):

- 1) Prosimy o wyjaśnienie co oznacza zapis „Do 1 dnia włącznie” – czy oznacza, że dyspozycja złożona np. do godz. 10.00 zrealizowana zostanie (uruchomiony kredyt) najpóźniej następnego dnia roboczego do godziny 10:00;
- 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis doprecyzowujący, że Bank uruchomi kredyt w terminie do 1 dnia roboczego włącznie licząc od złożenia dyspozycji uruchomienia kredytu przez Zamawiającego, pod warunkiem, że dyspozycja zostanie złożona nie później niż do godziny 10:00?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis „do 1 dnia włącznie” oznacza, że dyspozycja złożona w banku o uruchomienie kredytu nie ważne o której godzinie musi nastąpić w dniu kolejnym do godz. 15:00. Zamawiający nie wyraża zgody na zapis doprecyzowujący, że Bank uruchomi kredyt w terminie do 1 dnia roboczego włącznie licząc od złożenia dyspozycji uruchomienia kredytu przez Zamawiającego, pod warunkiem, że dyspozycja zostanie złożona nie później niż do godz. 10:00.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: § IV pkt 7 (którego treść zgodnie z zapisami § XXVII ma być też wprowadzona do treści zawieranej umowy) na następujący:

„Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu codzienne wyciągi bankowe potwierdzające kwotę wpłat przez Zamawiającego, wypłat kredytu przez Wykonawcę oraz sposób rozksięgowania wraz z saldem początkowym i końcowym, w terminie do 3 dni roboczych po dniu dokonania operacji, bez prowizji i opłat.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Dopuszczalna jest zmiana w umowie treści zapisu „że wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu codzienne wyciągi bankowe potwierdzające kwotę wpłat przez zamawiającego, wypłat kredytu przez wykonawcę oraz sposób rozksięgowania wraz z saldem początkowym i końcowym, w terminie do 3 dni roboczych po dniu dokonania operacji, bez prowizji i opłat”.

Pytanie nr 33

W celu porównywalności ofert prosimy o wskazanie daty uruchomienia środków, jaką należy przyjąć do wyliczenia ceny,

Odpowiedź Zamawiającego:

Data uruchomienia środków ma nastąpić niezwłocznie po podpisaniu umowy. Jeżeli dyspozycja zostanie złożona do banku w następnym dniu po podpisaniu umowy to uruchomienie środków ma nastąpić tak jak zapisano w pkt 6.

Pytanie nr 34

Czy kontrasygnata Skarbnika będzie złożona i na wekslu i na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona i na wekslu i na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 35

Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczamy, że nasze rachunki bankowe są wolne od zajęć egzekucyjnych.

Pytanie nr 36

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystkie zobowiązania w wyniku udzielonych nam kredytów i pożyczek spłacamy w wyznaczonym terminie i nie posiadamy względem żadnej instytucji zaległych rat.

Pytanie nr 37

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczamy, że w okresie ostatnich 18 m-cy nie był prowadzony względem naszej gminy program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 38

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź Zamawiającego:

W okresie ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec naszej Gminy za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie nr 39

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczamy, że na dzień dzisiejszy nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS, US.

Pytanie nr 40

Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Oświadczamy, że w ciągu ostatnich dwóch lat były podjęte uchwały o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Purda.

Pytanie nr 41

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej /-ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem ;
- b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie przewidujemy dofinansowania wnioskowanym kredytem inwestycji. Inwestycje są realizowane przez gminę z dochodów własnych gminy oraz z dotacji z UE.

Pytanie nr 42

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja dotycząca długu gminy według stanu na koniec bieżącego roku budżetowego

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 21 123 829,58 zł
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 zł
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 zł
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0,00 zł

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0,00 zł.

Ponadto prosimy o:

- informację, czy załączona zmiana do WPF z dnia 05.07.20019r. jest ostatnią zmianą. Jeśli nie jest, to prosimy o dołączenie ostatnio podjętej uchwały zmieniającej WPF,
- dołączenie dokumentu potwierdzającego wybór na stanowisko Wójta.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu skan podjętej uchwały w sprawie zmian w WPF z dnia 22 sierpnia 2019 r.

W załączeniu skan dokumentu potwierdzającego wybór na stanowisko Wójta.

Pytanie nr 43

W celu wyliczenie ceny zamówienia prosimy o podanie konkretnej daty uruchomienia kredytu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Informujemy, że uruchomienie kredytu ma nastąpić tak jak zapisano w specyfikacji (SIWZ) niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 44

Prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie informacyjnym (jakie dane powinien zawierać), z jaką częstotliwością (czy codziennie, czy po operacji na rachunku), ma być przekazywany wyciąg z rachunku kredytowego, o którym mowa w par. IV pkt. 7 SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie przekazywał codzienne wyciągi bankowe potwierdzające dokonane operacje na rachunku kredytowym (w tym także naliczone i spłacone odsetki) w terminie do 3 dni po dokonaniu operacji. Jeżeli nie ma dokonanej operacji to nie ma wyciągu. Informacja jaka powinna się znajdować na wyciągu to kwota główna spłaty raty kredytu, kwota spłaty odsetek.

Pytanie nr 45

Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczyły zobowiązania wymagalne wykazywane na koniec 2018 r.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zobowiązania wymagalne wykazane w RB-Z za 2018 r. w kwocie 9 859,17 zł dotyczyły zobowiązań wobec kontrahentów. F-ry od kontrahentów wpłynęły pod koniec grudnia 2018 r. z terminem płatności jeszcze w roku 2018. Nie było już możliwości ich opłacenia wobec powyższego zostały one zapłacone w miesiącu styczeń 2019 r.

Pytanie nr 46

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzależnienie uruchomienia kredytu od przedłożenia pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 47

W związku z ustaleniem w SIWZ okresu spłaty do 31.08.2031 – Czy Zamawiający potwierdza, że ostatnia rata kapitałowa kredytu w sierpniu 2031 r. będzie płatna 31-go?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza, że ostatnia rata kapitałowa kredytu w sierpniu 2031 r. będzie płatna 31-go.

W Rozdziale XII SIWZ zapis:

§XII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

„1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem **Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu**. Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępny dla Wykonawców także na miniPortalu. W Formularzu Oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem.

2. Termin składania ofert upływa w dniu 17.09.2019 r. o godz. 10:15.

Uwaga: Za termin złożenia oferty przyjęty będzie dzień i godzina jej otrzymania przez Zamawiającego.

3. Miejsce i termin otwarcia ofert

- 1) Otwarcie ofert odbędzie się w budynku Urzędu Gminy w Purdzie, Purda 19, 11-030 Purda.
- 2) Termin otwarcia ofert: **dnia 17.09.2019 r. godz. 10:30.**
- 3) Otwarcie ofert jest jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania.
- 4) Kolejność otwierania ofert będzie zgodna z kolejnością ich złożenia do Zamawiającego.
- 5) Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- 6) Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, warunków płatności zawartych w ofertach - w zakresie jakim dotyczy.

4. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące:

- 1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,
- 2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,
- 3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach - w zakresie jakim dotyczy.

UWAGA

Wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej <http://bip.purda.pl/> informacji, o której mowa w ust. 3 przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożonym oświadczeniem, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.”

Zastępuje się zapisem:

§XII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

„1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem **Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu**. Klucz publiczny niezbędny do

zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępny dla Wykonawców także na miniPortalu. W Formularzu Oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem.

2. Termin składania ofert upływa w dniu 04.10.2019 r. o godz. 10:15.

Uwaga: Za termin złożenia oferty przyjęty będzie dzień i godzina jej otrzymania przez Zamawiającego.

5. Miejsce i termin otwarcia ofert

- 7) Otwarcie ofert odbędzie się w budynku Urzędu Gminy w Purdzie, Purda 19, 11-030 Purda.
- 8) Termin otwarcia ofert: **dnia 04.10.2019 r. godz. 10:30.**
- 9) Otwarcie ofert jest jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania.
- 10) Kolejność otwierania ofert będzie zgodna z kolejnością ich złożenia do Zamawiającego.
- 11) Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- 12) Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, warunków płatności zawartych w ofertach - w zakresie jakim dotyczy.

6. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące:

- 4) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,
- 5) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,
- 6) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach - w zakresie jakim dotyczy.

UWAGA

Wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej <http://bip.purda.pl/> informacji, o której mowa w ust. 3 przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożonym oświadczeniem, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia."

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Ogłoszenia o zamówieniu pod numerem 2019/S 152-374966 z dnia 08 sierpnia 2019 r. Ogłoszenie o sprostowaniu zostaje zamieszczone na stronie internetowej: https://bip.purda.pl/zamowienia_publiczne/8/lista/ogloszenie_o_zmianie_ogloszenia

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić zmiany wprowadzone modyfikacją Ogłoszenie o zamówieniu oraz modyfikacją SIWZ podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

WÓJT GMINY PURDA


Teresa Chrostowska

